東ト協運運発第６３号
平成２７年８月１２日

会 員 各 位

                                             （一社）東京都トラック協会
                                                 会 長   大 髙 一 夫

平成２７年度「トラック交差点事故防止マニュアル」活用
セミナーの開催について

 拝啓 平素は、当協会の事業活動にご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
 事業用貨物自動車関与の死亡事故の半数以上が交差点で発生しており、交差点で
の事故はひとたび起こると大事故につながりやすいことから、交差点事故を防止す
ることが業界としての喫緊の課題となっています。
 そこで、業界として最重要課題である安全対策のため、標記セミナーを開催する
ことと致しました。
 また、本セミナーを受講し、修了書の交付を受けますと、Ｇマーク取得時の加点
対象になります。
 なお、申込先は、東京都トラック協会運行管理部あてにＦＡＸでお願い致します。
                                 敬具

記

１．日    時： ①平成２７年１０月 ６日（火）１３時から１５時３０分
               ②平成２７年１０月１５日（木）１４時から１６時３０分
          ③平成２７年１０月２２日（木）１４時から１６時３０分
        （受付時間 ①は１２時１５分～１３時００分、
                           ②③は１３時１５分～１４時００分まで）
２．場    所： ①東京海上日動新館中会議室（中央区丸の内 1-2-1）
          ②東京都トラック総合会館７階会議室（新宿区四谷 3-1-8）
              ③東京海上日動西東京支店会議室（立川市曙町 2-10-3）
         ※各会場とも駐車場がないため、公共交通機関をご利用ください。
３．講 師    ： 東京海上日動リスクコンサルティング（株）
４．講  座： 「トラック交差点事故防止マニュアル」活用セミナー
          第一部 座学（1時間程度）
                 第二部 小集団での情報交換（1.5 時間程度）
５．対 象 者    ： 経営者および管理者
６．受 講 料    ： 無料
７．募集人数： ①は定員１５０名、②③は定員１００名
８．申込期間等：平成２７年９月９日（水）から９月１８日（金）まで
                申込みは先着順で、合せて１社最大２名までとし、定員になり次
                第締切ります。
９．申 込 先    ： 記入の上、別紙『「トラック交差点事故防止マニュアル」活用セ
        ミナー参加申込書』を東ト協運行管理部あてにＦＡＸ（FAX 03-
        3359-4983）してください。
            （土・日曜日・祝日を除く、月曜日～金曜日の 9時～17 時）
10．主 催 等    ：（公社）全日本トラック協会、（一社）東京都トラック協会（共催）